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MSEK
apr–jun  

2024 
apr–jun  

2023
jan–jun  

2024 
jan–jun  

2023
jul 2023– 
jun 2024

jan–dec  
2023

Orderingång 2 395 3 550 7 203 9 089 11 462 13 348
Orderstock 14 477 14 153 14 477 14 153 14 477 12 470
Nettoomsättning 3 004 2 946 5 196 5 252 11 138 11 194
Rörelseresultat 56 74 –61 70 –184 –53
Rörelsemarginal, % 1,9 2,5 –1,2 1,3 –1,7 –0,5
Resultat efter skatt 45 54 –50 56 –159 –53
Avkastning på eget kapital, %, R12 –10,7 15,9 –10,7 15,9 –10,7 –3,2
Soliditet, % 27,0 32,2 27,0 30,8 27,0 26,1
Rörelsekapital –77 86 –77 86 –77 –45
Räntebärande nettofordran/-skuld –159 –302 –159 –302 –159 –267
Operativt kassaflöde –228 –585 45 –473 223 –295
Årsmedelanställda 2 127 2 128 2 068 2 031 2 120 2 102

Sammanfattning av kvartalet 1 april – 30 juni

•	 Orderingången uppgick till 2 395 MSEK (3 550) 
•	 Orderstocken uppgick till 14 477 MSEK (14 153)
•	 Nettoomsättningen uppgick till 3 004 MSEK (2 946)
•	 Rörelseresultatet uppgick till 56 MSEK (74)
•	 Resultatet efter skatt uppgick till 45 MSEK (54)
•	 Det operativa kassaflödet uppgick till –228 MSEK (–585)

Delårsrapport  
1 Januari – 30 juni 2024

Kv2
Sammanfattning av perioden 1 januari – 30 juni

•	 Orderingången uppgick till 7 203 MSEK (9 089) 
•	 Orderstocken uppgick till 14 477 MSEK (14 153)
•	 Nettoomsättningen uppgick till 5 196 MSEK (5 252)
•	 Rörelseresultatet uppgick till –61 MSEK (70)
•	 Resultatet efter skatt uppgick till –50 MSEK (56)
•	 Det operativa kassaflödet uppgick till 45 MSEK (–473)



Svevia är fast beslutet att nå vårt högt upp­
satta mål om en tryggare arbetsmiljö för alla 
anställda. Under våren genomförde Svevia 
sin årliga säkerhetsvecka. Årets tema var att 
främja säkra beteenden. Detta var starten på 
det långsiktiga arbete inom koncernen som 
har initierats för att prioritera säkerheten på 
våra arbetsplatser. I den senaste mätningen 
konstaterade vi att arbetsskadefrekvensen 
går i rätt riktning, vilket är ett tydligt tecken 
på att våra insatser för att förbättra säker­
heten börjar ge effekt. Målet är att få ned 
arbetsskadefrekvensen till 3,0 år 2028; för 
andra kvartalet uppgick utfallet till 4,4 (6,1). 
Nu gäller det att hålla i det arbete som vi har 
påbörjat.

Negativa effekter i division Industri
Under det andra kvartalet fortsatte den 
genomlysning av division Industri som på­
börjades vid årsskiftet. Fokus har legat på att 
identifiera finansiella risker och säkerställa 
goda arbetssätt. Parallellt har ett omfattande 
arbete med att ta fram och implementera 
handlingsplaner i verksamheten genomförts 
för att skapa en effektiv organisationsstruktur, 
stärka projektstyrningen och öka lönsam­
heten. Resultatet under det andra kvartalet 
påverkas negativt av nedskrivningar i divi­
sion Industri, vilka uppkom i samband med 
genomlysningen. Nedskrivningarna grunda­
des i en omvärdering av risker och möjligheter 
i projektportföljen. 

Utveckling av rörelseresultat, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Nettoomsättning och rörelsemarginal, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Orderingång och orderstock, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Förbättrat kassaflöde och stark 
orderstock   

Joachim Hallengren
Vd och koncernchef

vd-ord
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Stärkt kassaflöde
Kassaflödet förbättrades markant i kvartalet 
jämfört med föregående år. Denna utveckling 
indikerar att de åtgärder och det hårda arbete 
som har genomförts under våren börjar ge 
resultat, även om det kommer att ta tid att nå 
vårt önskade lönsamhetsmål.

Lägre orderingång men stark orderstock
Orderingången under årets andra kvartal 
var lägre jämfört med föregående år och 
uppgick till 2,4 miljarder kronor (3,6). Division 
Anläggning erhöll flera större kontrakt under 
kvartalet, varav merparten orderanmäls under 
tredje kvartalet. Orderstockens värde vid 
kvartalets utgång uppgick till 14,5 miljarder 
kronor (14,2).

Ökad nettoomsättning och svagt resultat 
Svevias omsättning ökade med två procent 
och uppgick till 3,0 miljarder kronor i kvartalet. 
Samtliga divisioner bidrog till tillväxten. Sär­
skilt positivt var att division Anläggning ökade 
sin omsättning för första gången på fem kvar­
tal. Rörelseresultatet för koncernen minskade 
jämfört med föregående år, dock förbättrade 
samtliga divisioner sitt operativa kassaflöde. 
     Division Drift hade ett lägre rörelseresultat 
men en stabil rörelsemarginal i kvartalet. Divi­
sion Industris resultat i asfaltverksamheten var 
lägre till följd av ökade kostnader och några 
projektnedskrivningar. Division Anläggning 
förbättrade sitt resultat jämfört med samma 
period 2023, då en större nedskrivning belas­
tade deras resultat. Arento levererade ännu 
ett kvartal med starkt resultat.  

Vägen framåt
Marknadsförutsättningarna för Svevia fort­
sätter att vara gynnsamma. För att bibehålla 
vår konkurrenskraft och framtida utveckling 
fortsätter vi att arbeta enligt de handlingspla­
ner som vi implementerade under våren. De 
gemensamma insatserna och engagemanget 
från Svevias medarbetare har varit avgörande 
för att kunna vända den ekonomiska utveck­
lingen. Tillsammans med vår starka order­
stock och det förbättrade kassaflödet skapas 
en stabil grund för att möta marknadens efter­
frågan på infrastrukturprojekt samt drift- och 
underhållstjänster.

Joachim Hallengren
Vd och koncernchef 
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Nettoomsättning

MSEK apr–jun 2024 apr–jun 2023 jan–jun 2024 jan–jun 2023
jul 2023– 
jun 2024 jan–dec 2023

Division Drift 1 502 1 465 3 136 2 866 6 311 6 040
Division Industri 1 103 1 080 1 337 1 404 3 193 3 260
Division Anläggning 537 496 865 1 077 2 062 2 274
Övriga verksamhetsområden 188 166 345 324 732 711
Elimineringar –325 –261 –486 –419 –1 159 –1 091
Totalt 3 004 2 946 5 196 5 252 11 138 11 194

Avkastning på eget kapital, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Marknad
Den rådande lågkonjunkturen utgör en bety-
dande utmaning för den svenska bygg- och 
entreprenadsektorn, där både inflation och 
räntehöjningar har satt press på branschen. 
Framför allt har det höga kostnadsläget 
påverkat bostadsbyggandet. De senaste 
prognoserna pekar dock på en vändning, om 
än i dämpad takt, i och med att Riksbanken i 
maj 2024 för första gången på åtta år sänkte 
styrräntan, och samtidigt antydde att de kom-
mer att sänka den ytterligare före årets slut.  
    Trots den oroliga omvärlden står anlägg-
ningsmarknaden stark, med förväntade 
investeringar på 157 miljarder kronor under 
2024. Dessa investeringar omfattar både 
nybyggnation och renovering av nationell 
och regional infrastruktur. Geografiskt är 
tillväxten störst i Stockholm, Göteborg och 
Malmö samt längs Norrlandskusten. Efterfrå-
gan på asfalt och stenmaterial drivs av inves-
teringar i infrastruktur och underhåll samt av 
det allmänna byggandet. 
    I och med Sveriges inträde i Nato har 
behovet av en robust transportinfrastruktur 

aktualiserats, inte minst för att stärka försvars-
förmågan i Nordkalotten. Särskilt vägar och 
järnvägar behöver rustas upp, och reger-
ingen meddelade hösten 2023 att de tillför 
ytterligare 300 miljoner kronor årligen under 
2024 och 2025 till underhåll av det statliga 
vägnätet. Det är 600 miljoner kronor utöver 
Riksdagens tidigare beslut inom ramen för 
den nationella infrastrukturplanen 2022. 
Totalt anslås 881 miljarder kronor över en tio-
årsperiod för att utveckla och underhålla den 
svenska transportinfrastrukturen.

Orderingång och orderstock
Orderingången i det andra kvartalet uppgick 
till 2,4 miljarder kronor (3,6) där minskningen 
kan hänföras till division Drift. I perioden har 
division Drift orderanmält två basunderhåll-
skontrakt och division Anläggning har erhållit 
ett större vindkraftsprojekt samt ett större 
vägprojekt. Ackumulerad orderingång var 
lägre till följd av en lägre orderingång i divi-
sion Drift som i år erhållit en lägre andel bas-
underhållskontrakt.

Utgående orderstock var fortsatt stark och 
uppgick till 14,5 miljarder kronor (14,2). 
Divisionerna Industri och Anläggning hade 
utgående orderstockar som var högre medan 
division Drift var i nivå jämfört med samma 
period föregående år. 

Nettoomsättning
Nettoomsättningen i andra kvartalet ökade 
två procent jämfört med föregående år. Divi-
sion Anläggning hade störst ökning där upp-
arbetning i stora projekt startat under andra 
kvartalet. Division Drift och Industri hade 
marginellt ökad omsättning i kvartalet.  
Den ackumulerade omsättningen uppgick 
till samma nivå som föregående år. Division 
Drift hade en högre omsättning jämfört med 
föregående år drivet av en lång vintersäsong. 
Divisionerna Anläggning och Industri hade 
en lägre nettoomsättning jämfört med före-
gående år till följd av lägre projektaktivitet 
under årets första kvartal.

Koncernen
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Rörelseresultat

MSEK apr–jun 2024 apr–jun 2023 jan–jun 2024 jan–jun 2023
jul 2023– 
jun 2024 jan–dec 2023

Division Drift 37 57 79 102 105 128
Division Industri –17 69 –168 15 –270 –87
Division Anläggning –23 –69 –51 –67 –169 –185
Övriga verksamhetsområden 59 18 79 21 150 92
Totalt 56 74 –61 70 –184 –53
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Operativt kassaflöde
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om 
det hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 
röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Resultatutveckling
Rörelseresultatet i andra kvartalet var lägre 
jämfört med föregående år. Division Drift 
hade ett lägre rörelseresultat till följd av lägre 
projektmarginaler. Division Industri genom-
förde projektnedskrivningar inom asfaltverk-
samheten som påverkade utfallet negativt i 
kvartalet. Division Anläggnings rörelseresul-
tatet i kvartalet var högre, främst till följd av 
en större nedskrivning i andra kvartalet 2023. 
Övriga verksamhetsområden hade ett för-
bättrat rörelseresultat, främst dotterbolaget 
Arento. 

Ackumulerat minskade rörelseresultatet 
jämfört med föregående år till följd av ned-
skrivningar i division Industri. Division Drift 
hade ett lägre rörelseresultat till följd av lägre 
projektmarginaler. Division Anläggning hade 
en låg upparbetning av projekt under första 
kvartalet vilket påverkade resultatet negativt. 
Arento hade ett förbättrat resultat på grund 
av engångsintäkter och ett förbättrat resultat 
i verksamheten.

Finansnettot uppgick under det andra kvar-
talet till 0 miljoner kronor (–3) och ackumulerat 
till 0 miljoner kronor (2). 

Skatten på periodens resultat uppgick i andra 
kvartalet till –11 miljoner kronor (–17) och 
ackumulerat till 11 miljoner kronor (–16).

Resultatet efter skatt uppgick till 45 miljo-
ner kronor (54) i det andra kvartalet och acku-
mulerat till –50 miljoner kronor (56). 

Finansiell ställning och likviditet
Koncernens egna kapital uppgick vid balans-
dagen till 1 351 miljoner kronor (1 632) och 
soliditeten till 27,0 procent (32,2). På balans-
dagen uppgick räntebärande nettoskuld till 
–159 miljoner kronor att jämföras med –302 
miljoner kronor i räntebärande nettoskuld vid 
samma tidpunkt föregående år (för definition 
se alternativa nyckeltal på sidan 17).

Likviditeten i bolaget var fortsatt tillfreds
ställande.

Kassaflöde
Kassaflödet från den löpande verksamheten 
i det andra kvartalet uppgick till –95 miljoner 
kronor (–489) och ackumulerat till 246 miljo-
ner kronor (–430).

Det operativa kassaflödet uppgick till –228 
miljoner kronor (–585) under andra kvartalet. 

Kv2
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Det förbättrade kassaflödet var hänförligt till 
minskad kapitalbindning. Ackumulerat upp-
gick det operativa  kassaflödet  till 45 miljoner 
kronor (–473). Det förbättrade kassaflödet var 
hänförligt till minskad kapitalbindning och 
lägre investeringar.

Kassaflödet från nettoinvesteringar i mate-
riella anläggningstillgångar i andra kvartalet 
uppgick till –19 miljoner kronor (–77) och ack-
umulerat till –66 miljoner kronor (–132). Kassa
flödet från nettoinvesteringar i finansiella 
tillgångar uppgick både i det andra kvartalet 
och ackumulerat till 0 miljoner kronor (174). 

Totalt uppgick kvartalets kassaflöde till  –164 
miljoner kronor (–470) och motsvarande för 
ackumulerad period till 79 miljoner kronor 
(–508).

Förvärv och avyttringar 
Svevia har inte genomfört några förvärv eller 
avyttringar under 2024. 

Investeringar 
Investeringar i maskiner och inventarier 
under det andra kvartalet uppgick till 27 mil-
joner kronor (78) och i byggnader och mark 

till 5 miljoner kronor (3). Kvartalets försäljning 
av materiella anläggningstillgångar uppgick 
till 12 miljoner kronor (3). Av- och nedskriv-
ningar uppgick till 109 miljoner kronor (101).            
Ackumulerade investeringar i maskiner och 
inventarier uppgick till 74 miljoner kronor 
(151) och i byggnader och mark till 14 miljoner 
kronor (9). Försäljning av materiella anlägg-
ningstillgångar uppgick till 21 miljoner kronor 
(27). Periodens av- och nedskrivningar upp-
gick till 221 miljoner kronor (197).

Medarbetare
Antalet årsmedelanställda uppgick den 30 
juni 2024 till 2 068 (2 031). 

Väsentliga händelser under och  
efter perioden
Under det andra kvartalet har koncern-
ledningen utökats med två medlemmar: 
Mathilda Scott, koncernHR-chef och Robert 
Karlsson, vd Arento. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Rysslands invasion av Ukraina påverkar  
vår omvärld. Svevia gör inga affärer med 

Ryssland och har specifikt säkerställt att inga 
inköp av bitumen sker från landet. Kriget har 
medfört brist på vissa insatsvaror på den 
globala marknaden men Svevia har hanterat 
dessa omvärldsfaktorer väl – mycket tack vare 
nära och långsiktiga samarbeten med leve-
rantörer och kunder. Tillgången på de mest 
väsentliga insatsvarorna på marknaden har 
fortsatt förbättrats och priserna dämpats.   

Koncernen har genom indexreglerade 
kund- och leverantörsavtal relativt låg expo-
nering mot prisökningar av bränsle och bitu-
men. Höga prisnivåer kan dock påverka den 
finansiella ställningen hos Svevias underleve-
rantörer, vilket i sin tur kan få följdverkningar 
på leveranskapaciteten.

För ett entreprenadföretag som Svevia 
berörs kärnverksamheterna av operationella 
risker såsom risker i anbudsskedet, projekt-
styrning, personal- och kompetensförsörj-
ning, väderexponering samt miljö. De största 
riskerna i Svevia finns inom anläggnings­
entreprenader. Standardiseringen är låg och 
kundkrav, storlek och utformning varierar för 
varje projekt. Fokus ligger på att identifiera, 
kvantifiera och hantera risker och möjlig­

heter under hela projektets livslängd, såväl 
i anbuds-, planerings- som genomförande-
fasen. För ytterligare information om risker 
och deras hantering hänvisas till Svevias 
års- och hållbarhetsredovisning 2023 på 
sidorna 55–57.   

Moderbolaget 
Svevia AB (publ) bedriver entreprenadverk-
samhet och förvaltar aktier i dotterföretag 
samt svarar för koncerngemensam finansie-
ring och placering. Moderbolaget tillämpar 
samma redovisningsprincip som koncernen, 
det vill säga entreprenadprojekten redovisas 
successivt över tid. I det andra kvartalet upp-
gick nettoomsättningen i moderbolaget till 
2 714 miljoner kronor (2 696) och resultat efter 
skatt till 9 miljoner kronor (43). Ackumulerad 
nettoomsättning uppgick till 4 595 miljoner 
kronor (4 704). Periodens resultat efter skatt 
uppgick till  –99 miljoner kronor (41).
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om 
det  hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 
röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Kv2
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Nyckeltal

MSEK apr–jun 2024 apr–jun 2023 jan–jun 2024 jan–jun 2023
jul 2023–
jun 2024 jan–dec 2023

Orderingång 1 197 2 446 3 645 6 286 6 020 8 661
Orderstock 10 599 10 890 10 599 10 890 10 599 10 090
Nettoomsättning 1 502 1 465 3 136 2 866 6 311 6 040
Rörelseresultat 37 57 79 102 105 128
Rörelsemarginal, % 2,5 3,9 2,5 3,5 1,7 2,1

Nettoomsättning och rörelsemarginal, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om 
det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, 
Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp

Orderingång och orderstock, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Division Drift

Orderingång och orderstock
Orderingången i andra kvartalet var lägre 
jämfört med föregående år. I kvartalet har två 
större basunderhållskontrakt åt Trafikverket 
orderanmälts. Ackumulerat minskade order­
ingången. Utgående orderstock minskade 
jämfört med föregående år men var fortsatt 
stark. 

Nettoomsättning
Nettoomsättningen i andra kvartalet ökade 
något jämfört med föregående år.  

Ackumulerat ökade  nettoomsättningen  
till följd av en längre och mer snörik vinter­
säsong samt utökning av antalet basunder­
hållskontrakt. 

Rörelseresultat
Rörelseresultatet och rörelsemarginalen var 
lägre i kvartalet jämfört med föregående år, 
vilket berodde på lägre projektmarginaler. 

Det ackumulerade rörelseresultatet var 
lägre jämfört med föregående år.

Division Drift är marknadsledande i Sverige inom drift, underhåll och standard­
förbättringar av vägar och gator. Såväl offentliga som privata kunder i Sverige 
och Norge är uppdragsgivare. 

Divisioner

KV 2 / DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI – 30 JUNI 20247



Nettoomsättning och rörelsemarginal, R12 Orderingång och orderstock, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Nyckeltal

MSEK apr–jun 2024 apr–jun 2023 jan–jun 2024 jan–jun 2023
jul 2023–
jun 2024 jan–dec 2023

Orderingång 713 857 2 236 1 812 3 654 3 229
Orderstock 1 907 1 446 1 907 1 446 1 907 1 008
Nettoomsättning 1 103 1 080 1 337 1 404 3 193 3 260
Rörelseresultat –17 69 –168 15 –270 –87
Rörelsemarginal, % -1,6 6,4 -12,5 1,1 -8,5 –2,7
Stenmaterial, tusentals ton1) 2 095 1 697 3 388 2 862 7 195 6 668
Asfalt, tusentals ton1) 270 315 296 355 836 894
1) Såld volym

Division Industri

Orderingång och orderstock
Orderingången minskade i andra kvartalet 
jämfört med föregående år. Ackumulerad 
orderingång ökade jämfört med föregående 
år. Orderingången har utökats med flertalet 
kontrakt mot kommunal marknad. 

Utgående orderstock ökade till följd av den 
högre orderingången.   
 
Nettoomsättning 
Nettoomsättningen ökade i andra kvartalet 
jämfört med föregående år.  I kvartalet ökade 
försäljningen av  stenmaterial inom ballast­
verksamheten samtidigt som omsättningen 
i asfaltverksamheten minskade till följd av 

lägre volymer. Den ackumulerade nettoom­
sättningen var lägre jämfört med föregående 
år till följd av en senare säsongsstart inom 
asfaltverksamheten. 

Rörelseresultat
Rörelseresultatet i andra kvartalet var lägre 
där asfaltverksamheten påverkades negativt 
av ökade kostnader, omlokalisering av asfalt­
verk och projektnedskrivningar.  
     Ackumulerat var rörelseresultat lägre till 
följd av det svaga utfallet i första kvartalet och 
projektnedskrivningar inom asfaltverksam­
heten i det andra kvartalet. 

Division Industri är specialister inom vägbeläggning – från bergtäkt via tillverkning 
till utläggning. Divisionen säljer både produkter och tjänster och utvecklar egna 
asfaltrecept. Divisionen utför uppdrag åt såväl offentlig sektor som privata kunder.
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om 
det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, 
Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp

Divisioner
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Division Anläggning

Orderingång och orderstock
Orderingången ökade i andra kvartalet 
jämfört med föregående år. I kvartalet erhöll 
divison Anläggning två större kontrakt inom 
väg och vindkraft. Den ackumulerade order­
ingången ökade jämfört med föregående år 
med 25 procent. Utgående orderstock ökade 
till följd av årets goda orderingång. 

Nettoomsättning
Nettoomsättningen ökade i andra kvartalet. 
Under kvartalet har produktionen ökat i stora 
projekt som startat. Den ackumulerade net­
toomsättningen var fortsatt lägre i jämförelse 
med föregående år till följd av lägre produk­
tion under årets första månader.

Rörelseresultat
Rörelseresultatet stärktes under det andra 
kvartalet jämfört med föregående år. Förbätt­
ringen berodde främst på att det föregående 
år genomfördes en större nedskrivning i ett 
vindkraftsprojekt. 

Det ackumulerade rörelseresultatet var 
högre då jämförelseperioden innehöll en 
större projektnedskrivning. 

Division Anläggning erbjuder ny- och ombyggnationer, främst inom väg,  
grundläggning samt mark- och betongarbeten. Divisionen utför uppdrag  
åt både offentlig sektor och privata kunder.

Nyckeltal

MSEK apr–jun 2024 apr–jun 2023 jan–jun 2024 jan–jun 2023
jul 2023–
jun 2024 jan–dec 2023

Orderingång 622 443 1 517 1 211 2 267 1 962
Orderstock 2 225 2 020 2 225 2 020 2 225 1 574
Nettoomsättning 537 496 865 1 077 2 062 2 274
Rörelseresultat –23 –69 –51 –67 –169 –185
Rörelsemarginal, % –4,3 –13,9 -5,9 –6,2 -8,2 –8,1

Nettoomsättning och rörelsemarginal, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Orderingång och orderstock, R12
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För att uppdatera diagrammen gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
3 Justera längden på 0-linjen så att den passar antal kvartal
4 Justera placering på årtalen så de centrerar under resp. kvartal-grupp
5 Justera placeringen av legenderna om du har ändrat antal kvartal
6 Lägg in tusentalsavgränsare i vänster-axeln vid behov

Divisioner
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Övriga verksamhetsområden

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen i andra kvartalet var 
högre jämfört med föregående år till följd av 
ökad uthyrning inom Arento. 
     Ackumulerat ökade nettoomsättningen 
jämfört med föregående år.

Rörelseresultat
Rörelseresultatet stärktes i andra kvartalet 
jämfört med föregående år. Resultatförbätt­
ringen återfinns främst i Arento som en följd 
av ökad lönsamhet och realisationsvinster. 

Ackumulerat förbättrades rörelseresultatet 
jämfört med föregående år i både Arento 
och inom centrala funktioner. Arento påver­
kades positivt av både ökad lönsamhet och 
engångsintäkter. 

Arento erbjuder maskiner, fordon och utrustning både till Svevias divisioner  
och till andra företag. I övriga verksamhetsområden ingår även poster för  
centrala funktioner och fastighetsverksamheten. 

Nyckeltal

MSEK apr–jun 2024 apr–jun 2023 jan–jun 2024 jan–jun 2023
jul 2023–
jun 2024 jan–dec 2023

Nettoomsättning 188 166 345 324 732 711
Rörelseresultat 59 18 79 21 150 92

Divisioner
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uppnås genom en bred palett av åtgärder 
som exempelvis ökad resurseffektivitet i hela 
värdekedjan, ökad elektrifiering, övergång till 
användning av fossilfri el och förnybara bräns­
len, materialval med låg klimatpåverkan, 
främjande av cirkulära materialflöden och 
effektivare transporter.

För att följa utvecklingen och möta nya håll­
barhetskrav anpassar Svevia insamlingen av 
hållbarhetsdata och identifierar de företags­
specifika datapunkter som ska mätas inom 
ramen för EU:s nya direktiv för hållbarhets­
rapportering, CSRD (Corporate Sustainability 
Reporting Directive).

Stark säkerhetskultur
Svevia ska ha branschens säkraste arbetsplat­
ser och trafikmiljöer. För sjätte kvartalet i rad 
visar Svevia en nedåtgående trend i arbets­
skadefrekvensen, som nu ligger på 4,4 (6,1).  
    Under årets andra kvartal genomförde 

Svevia företagets årliga säkerhetsvecka för att 
uppmärksamma trygga och säkra arbetssätt. 
Fokus framöver ligger på att öka riskmed­
vetenheten, säkerställa grundorsakerna vid 
olyckor och vidareutveckla kompetensen gäl­
lande säkra beteenden

Inkluderande arbetsplatser
Arbetsplatser som präglas av mångfald bidrar 
till ökad trivsel, innovation, engagerade med­
arbetare och lönsamhet. Därför är det värde­
fullt att andelen nyrekryterade kvinnor ökade 
till 29 procent (22) under andra kvartalet.  
     Under samma period har verksamheten 
arbetat med resultaten från den årliga säker­
hetskulturmätningen, där den fysiska, orga­
nisatoriska och sociala arbetsmiljön bedöms. 
Fokus har lagts på att utveckla dialogen mel­
lan chefer och medarbetare, med målet att 
stärka och utveckla individen samt öka graden 
av involvering och inkludering. 

Att arbeta med hållbart värdeskapande  är en integrerad del av Svevias affär.  
Genom ett framsynt hållbarhetsarbete tas ansvar för människor och miljö och  
bidrar till att bygga ett robust samhälle. Tillsammans med våra kunder får vi  
stad och land att fungera. Svevias strategiska mål för hållbart värdeskapande 
redovisas per år eller kvartalsvis.

Svevias mål är att ha en klimatneutral värdekedja 2045. För att uppnå nettonollutsläpp behövs 
innovation genom ny teknik både inom tillverkande industri samt maskiner och fordon.

Nöjda kunder
Att kunderna är nöjda med leveransen och 
samarbetet, är avgörande för bolagets 
utveckling. Genom att leverera effektiva lös­
ningar med hög och pålitlig kvalitet bygger 
Svevia starka kundrelationer och hållbara 
affärer. Årliga kundundersökningar hjälper 
Svevia att förstå kundernas behov och att 
utveckla tjänster för att hela tiden bli bättre. I 
den senaste mätningen uppnådde Svevia ett 
genomsnittligt nöjd kundindex på 5,6 av 7, vil­
ket visar att kvaliteten på bolagets leveranser 
alltjämt är hög och stabil. Det goda resultatet 
bygger enligt kunderna på Svevias engage­
mang, kompetens och pålitlighet i att leverera 
produkter och tjänster. 

Cirkulär produktion och cirkulära affärer
Med cirkulär produktion, återbruk och åter­
vinning lägger Svevia grunden för en hållbar 
och cirkulär affär.      
       För att öka företagets cirkulära affärer har 
Svevia installerat solceller på taket på några 
av de lastbilar som används för vägmarkering. 
Det här bidrar till minskad miljöpåverkan, en 
sundare och säkrare arbetsmiljö, och Svevia 
var först i landet med en sådan satsning. Nu 
fortsätter Svevia att utveckla den genom att 
före årets slut utrusta ytterligare fyra väg­
markeringsfordon runt om i landet med 

solpaneler. Investeringen i solcellsbilar beräk­
nas minska klimatpåverkan med cirka tolv ton 
koldioxid per fordon och år.

Sunda leverantörer
Svevia har totalt 2 000 leverantörer, och cirka 
75 procent av Svevias omsättning kommer 
från inköp av externa varor och tjänster. Med 
ett professionellt inköpsarbete säkerställs att 
leverantörskedjan lever upp till högt ställda 
krav gällande arbetsrätt, antikorruption, miljö 
och mänskliga rättigheter. Inom ramen för 
Svevias arbete med sunda leverantörer följer 
bolaget kontinuerligt upp efterlevnaden och 
identifierar nya samarbetspartner. 

Under årets andra kvartal har leverantörs­
revisioner genomförts, vilka omfattar allt ifrån 
analyser av företagens förmåga att leva upp 
till miljökrav och säkerhetsföreskrifter, till att 
utvärdera risker kopplade till affärsetik och 
finansiell status. Det senare har varit extra 
viktigt under den pågående lågkonjunktu­
ren; Svevia har genomfört ett framgångsrikt 
arbete som syftar till att minimera skadeverk­
ningarna efter det ökande antalet konkurser 
inom byggsektorn.

Minskad klimatpåverkan
Svevias mål är att ha en klimatneutral vär­
dekedja på plats år 2045. Målsättningen 

Grunden för hållbart värdeskapande

Hållbart värdeskapande
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Soliditet 
Svevia ska vara ett företag med stabila och sunda 
finanser. 

Lönsam tillväxt
Svevia är specialister på att bygga, sköta om och 
klimatanpassa vägar och annan infrastruktur. 
Genom kundanpassade lösningar och värde­
skapande produkt- och serviceleveranser ska  
vi växa lönsamt.
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För att snygga till diagrammen efter uppdaterad data, gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. 
3 Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)

Inkluderande arbetsplatser
Med en företagskultur som kännetecknas av 
mångfald och inkludering ska vi bli bygg- och 
anläggningsbranschens bästa arbetsplats.

Säkra arbetsplatser
Med noll olyckor som vision ska Svevia ha 
branschens säkraste arbetsplatser och tryggaste 
trafikmiljöer.

Mål 2028: Machoindex under 15 
Machoindex beskriver hur stor andel av Svevias 
medarbetare som upplever förekomst av macho­
kultur i någon grad. Machoindex redovisas årsvis. 

Mål 2028: Arbetsskadefrekvens lägre än 3,0
Antal rapporterade olyckor med minst 
en dags frånvaro per miljon arbetade timmar.

Mål 2028: Soliditet ska vara mellan 20–30% 
Soliditet är ett mått för att analysera Svevias 
finansiella ställning. De finansiella målen beslutas 
av bolagsstämman.

Mål 2028: Avkastning på eget kapital ska vara 
över 20% 
Avkastning på eget kapital mäter lönsamhet i 
investerat kapital. De finansiella målen beslutas  
av bolagsstämman.
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För att snygga till diagrammen efter uppdaterad data, gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. 
3 Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)

Mål

För att snygga till diagrammen efter uppdaterad data, gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. 
3 Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)
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Nöjda kunder
Svevia engagerar sig i sina kunder i nära samarbe­
ten som bygger robusta relationer. Genom effek­
tiva lösningar och pålitlig kvalitet i leveransen ska­
par vi värde till våra kunder.

Mål 2028: NKI alltid över 5.0
NKI står för Nöjd-kund-index och mäter hur nöjda 
Svevias kunder är. NKI är ett sammansatt mått 
mellan 0–7 och redovisas årsvis. 
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För att snygga till diagrammen efter uppdaterad data, gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. 
3 Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)

Mål 

Minskad klimatpåverkan
Svevia ska bedriva verksamhet med låg klimat-
påverkan och energieffektiva produktions-
metoder, med målsättning att ha en klimatneutral 
värdekedja till 2045. 
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För att snygga till diagrammen efter uppdaterad data, gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. 
3 Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)

Utfall Mål, % 

Mål 2028: Minskat utsläpp av växthusgaser  
med 50 %
Växthusgaser scope 1 och 2 (ton CO2e) jämfört 
med basår 2015. Ambitionen är att på sikt även 
målsätta scope 3. 

Cirkulär produktion
Med cirkulär produktion, återbruk och återvinning 
bygger Svevia grunden för en cirkulär affär som är 
till gagn för både uppdragsgivare och samhället 
i stort. 

Mål 2028: Ökad återanvändning och material­
återvinning till 50 % 
Mängd byggavfall som förbereds för material­
återvinning. 

Utfall
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För att snygga till diagrammen efter uppdaterad data, gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. 
3 Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)

Mål, % 

Sunda leverantörer
Svevia är ett företag att lita på. Vi samarbetar med 
sunda leverantörer genom hög etik, miljöhänsyn 
och tydliga kvalitetskrav.

Mål 2028: Sunda leverantörer 90 % 
Antal bedömda och godkända leverantörer enligt 
leverantörsbedömningen Sunda leverantörer.

Utfall
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För att snygga till diagrammen efter uppdaterad data, gör så här:
1 Använd Paragraph styles för att applicera korrekt textformating om det hoppat ur
2 Använd Graphic Styels för att applicera korrekt formatering på staplar och linjer om det
   hoppat ur. 
3 Ändra ev färg för att anpassa till aktuellt kvartal (Q1 blå, Q2 grön, Q3 röd, Q4 ?)

Mål, % 
R12

Hållbart värdeskapande
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Koncernens resultaträkning

MSEK Not
apr–jun 

2024 
apr–jun 

2023
jan–jun 

2024 
jan–jun 

2023
jul 2023– 
jun 2024

jan–dec 
2023

Nettoomsättning 3 3 004 2 946 5 196 5 252 11 138 11 194
Kostnader för produktion –2 814 –2 715 –4 988 –4 880 –10 752 –10 644
Bruttoresultat 190 231 208 372 386 550

Försäljnings- och administrationskostnader –139 –159 –280 –309 –600 –629
Resultat från försäljning av anläggnings
tillgångar 5 2 11 6 31 26
Rörelseresultat 56 74 –61 70 –184 –53

Finansiella intäkter 7 4 14 16 22 24
Finansiella kostnader –7 –7 –14 –14 –32 –32
Finansnetto 0 –3 0 2 –10 – 8

Resultat före skatt 56 71 –61 72 –194 –61

Skatt på periodens resultat –11 –17 11 –16 35 9
Resultat efter skatt 45 54 –50 56 –159 –53

Varav moderbolagets aktieägares andel, % 100 100 100 100 100 100
Resultat per aktie före och efter  
utspädning, SEK 0,11 0,14 –0,13 0,14 –0,40 –0,13

Antal aktier för samtliga redovisade perioder är 399 166 667 st.

Koncernens rapport över totalresultat

MSEK
apr–jun 

2024 
apr–jun 

2023
jan–jun 

2024 
jan–jun 

2023
jul 2023– 
jun 2024

jan–dec 
2023

Resultat efter skatt 45 54 –50 56 –159 –53
Övrigt totalresultat 1)

Omräkningsdifferens 1 1 1 –3 0 –4
Finansiella instrument redovisade  
till verkligt värde –7 8 8 4 –8 –12
Skatt 2 –2 –2 –1 2 2
Summa övrigt totalresultat, netto efter skatt –5 7 7 0 –6 –14

Summa totalresultat 40 61 –43 56 –165 –66
Varav moderbolagets aktieägares andel, % 100 100 100 100 100 100
1)	Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen.

Koncernen
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Koncernens balansräkning

MSEK Not
30 jun 
2024

30 jun 
2023

31 dec 
2023

TILLGÅNGAR
Goodwill 273 260 273
Koncessioner 2 2 2
Övriga immateriella tillgångar 30 34 32
Byggnader och mark 195 184 195
Maskiner och inventarier 845 842 890
Pågående nyanläggningar 115 149 104
Nyttjanderättstillgångar 443 428 470
Derivat 4 21 34 19
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 – 189 –
Andra långfristiga fordringar 9 10 11
Uppskjuten skattefordran 3 2 3
Summa anläggningstillgångar 1 936 2 135 1 998

Material och varulager 609 599 609
Upparbetade ej fakturerade intäkter 626 830 303
Kundfordringar 1 335 1 280 2 041
Skattefordringar 30 37 108
Övriga kortfristiga fordringar 114 100 35
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 67 52 51
Derivat 4 9 3 0
Likvida medel 4 255 15 176
Tillgångar som innehas för försäljning 5 18 18 18
Summa omsättningstillgångar 3 064 2 934 3 342
SUMMA TILLGÅNGAR 5 000 5 070 5 339

MSEK Not
30 jun 
2024

30 jun 
2023

31 dec 
2023

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Aktiekapital 399 399 399
Övrigt tillskjutet kapital 797 797 797
Reserver 15 23 9
Balanserat resultat 139 413 189
Summa eget kapital 1 351 1 632 1 394

Leasingskulder, långfristiga 269 270 294
Derivat 4 – 29 0
Övriga avsättningar 108 114 109
Uppskjuten skatteskuld 131 175 156
Summa långfristiga skulder 508 589 559

Leasingskulder, kortfristiga 196 196 198
Kortfristig skuld till kreditinstitut – 86 –
Fakturerade ej upparbetade intäkter 1 159 997 1 193
Leverantörsskulder 1 080 905 990
Övriga kortfristiga skulder1) 133 150 205
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter1) 521 476 753
Derivat 4 3 0 0
Övriga avsättningar 48 37 48
Summa kortfristiga skulder 3 140 2 848 3 387
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 000 5 070 5 339

1)	En omklassificering har skett av Särskild löneskatt från Upplupna kostnader till Övrig kortfristiga skulder.  
	 Jämförelseperioden juni 2023 har blivit omräknad enligt den nya klassificeringen.

Koncernen
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Förändringar i koncernens eget kapital

MSEK
Aktie

kapital

Övrigt 
tillskjutet  

kapital Reserver
Balanserat resultat  

inkl. årets resultat

Totalt eget kapital 
hänförligt till  

moderbolagets  
aktieägare

Ingående balans 2023-01-01 399 797 23 476 1 696

Totalresultat
Årets resultat –53 – 53

Övrigt totalresultat1)

Årets omräkningsdifferens –4 –4
Finansiella instrument redovisade till  
verkligt värde –12 –12
Skatt 2 2
Summa övrigt totalresultat –14 –14

Transaktioner med aktieägare
Utdelning till moderbolagets aktieägare –236 –236
Summa transaktioner med aktieägare –236 –236

Utgående eget kapital 2023-12-31 399 797 9 188 1 394

Ingående balans 2024-01-01 399 797 9 188 1 394

Totalresultat
Årets resultat –50 –50

Övrigt totalresultat1)

Årets omräkningsdifferens 1 1
Finansiella instrument redovisade  
till verkligt värde  8 8
Skatt –2 –2
Summa övrigt totalresultat 6 1 7

Transaktioner med aktieägare
Utdelning till moderbolagets aktieägare
Summa transaktioner med aktieägare

Utgående eget kapital 2024-06-30 399 797 15 139 1 351

MSEK
Aktie

kapital

Övrigt 
tillskjutet  

kapital Reserver
Balanserat resultat  

inkl. årets resultat

Totalt eget kapital 
hänförligt till  

moderbolagets  
aktieägare

Ingående balans 2023-01-01 399 797 23 476 1 696

Totalresultat
Årets resultat 56 56

Övrigt totalresultat1)

Årets omräkningsdifferens –3 –3
Finansiella instrument redovisade  
till verkligt värde 4 4
Skatt –1 –1
Summa övrigt totalresultat 0 0

Transaktioner med aktieägare
Utdelning till moderbolagets aktieägare –120 –120
Summa transaktioner med aktieägare –120 –120

Utgående eget kapital 2023-06-30 399 797 23 413 1 632

1)  Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen.

Koncernen
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Koncernens kassaflödesanalys

MSEK
apr–jun 

2024 
apr–jun 

2023
jan–jun 

2024 
jan–jun 

2023
jan–dec 

2023

Resultat före skatt 56 71 –61 72 –61
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 108 103 216 197 404
Betald ränta hänförliga till leasingskulder –6 –5 –12 –9 –21
Betald inkomstskatt 64 –22 35 –177 –145
Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändring av rörelsekapital 222 146 178 82 177

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital –317 –635 68 –512 –189
Kassaflöde från den löpande verksamheten –95 –489 246 –430 –13

Erhållna ränteintäkter på finansiella leasingfordringar 1 1 2 2 3
Erhållna amorteringar på finansiella 
leasingfordringar 5 12 13 23 43
Förvärv av dotterbolag eller rörelse, nettolikvid – – – – –17
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar – – – – 0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar exklusive 
nyttjanderättstillgångar –31 –80 –87 –160 –297
Avyttring av materiella anläggningstillgångar 12 3 21 27 58
Investering i finansiella tillgångar – 0 – 0 0
Försäljning av finansiella tillgångar – 174 – 174 336
Kassaflöde från investeringsverksamheten –13 110 –52 66 127

Amortering av leasingskulder –56 –57 –115 –111 –227
Kortfristig skuld till kreditinstitut – 86 – 86 –
Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare – –120 – –120 –236
Kassaflöde från finansieringsverksamheten –56 –90 –115 –144 –462

Periodens kassaflöde –164 –470 79 –508 –348

Likvida medel vid periodens början 420 482 176 524 524
Kursdifferens i likvida medel – 4 – 0 –
Likvida medel vid periodens slut 255 15 255 15 176

Operativt kassaflöde

MSEK
apr–jun 

2024 
apr–jun 

2023
jan–jun 

2024 
jan–jun 

2023
jan–dec 

2023

Kassaflöde från den löpande verksamheten,  
exkl. räntebetalningar och skatt –158 –463 213 –253 144
Amortering av leasingskulder och leasingfordringar –51 –45 –101 –87 –183
Förvärv av dotterbolag eller rörelse, nettolikvid – – – – –17
Förvärv av materiella anläggningstillgångar exklusive 
nyttjanderättstillgångar –31 –80 –87 –160 –297
Avyttring av materiella anläggningstillgångar 12 3 21 27 58
Operativt kassaflöde –228 –585 45 –473 –295

Räntebetalningar och skatt 64 –25 35 –175 –153
Investering i finansiella tillgångar – 0 – 0 0
Försäljning av finansiella tillgångar – 174 – 174 336
Kassaflöde efter investeringsverksamheten –164 –436 79 –474 –112

Kortfristig skuld till kreditinstitut – 86 – 86 –
Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare – –120 – – 120 –236
Kassaflöde efter finansieringsverksamheten –164 –470 79 –508 –348

Periodens kassaflöde    –164 –470 79 –508 –348

Koncernen
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Alternativa nyckeltal
Koncernen	

MSEK
apr–jun 

2024 
apr–jun 

2023
jan–jun 

2024 
jan–jun 

2023
jul 2023– 
jun 2024

jan–dec 
2023

Rörelsemarginal, % 1,9 2,5 –1,2 1,3 –1,7 –0,5
Avkastning på eget kapital, %, R12 –10,7 15,9 –10,7 15,9 –10,7 –3,2
Soliditet, % 27,0 32,2 27,0 32,2 27,0 26,1
Rörelsekapital –77 86 –77 86 –77 –45
Räntebärande nettofordran/-skuld –159 –302 –159 –302 –159 –267

 
Svevia har valt att presentera dessa icke-IFRS mått i rapporten då bolaget anser att de är viktiga prestationsindika-
torer i syfte att ge mottagaren av denna rapport kompletterande information för att få en förståelse för företagets 
finansiella ställning och utveckling, för definitioner av alternativa nyckeltal se not 7. Svevia anser att dessa mått 
ger viktig information till ägare, styrelse och företagsledning då de möjliggör utvärdering av resultat och finan-
siell utveckling återspeglad i koncernens strategi samt möjliggör trendanalyser. Två alternativa nyckeltal avser ett 
förutbestämt avkastningskrav över tid och följs upp från ägaren. 

Rörelsemarginal visar lönsamheten i verksamheten framför allt i företagets projekt och används även för att 
jämföra koncernens olika divisioner. Nyckeltalen används av ledningen för att utvärdera löpande verksamhet,  
vid prognostisering av kommande perioder och för att kunna jämföra resultat mellan perioder. 

Avkastning på eget kapital och soliditet ingår som av bolagsstämman beslutade mål för Svevia. Avkastning på 
eget kapital mäter lönsamhet i investerat kapital. Soliditet är ett relevant mått för att kunna analysera Svevias  
finansiella ställning. 

Rörelsekapital mäter effektiviteten och hälsan i ett företag på kort sikt.

Räntebärande nettofordran/-skuld är ett relevant mått för att kunna följa upp koncernens finansiella ställning  
och visar finansiella tillgångar och skulder. 

Svevias operativa kassaflöde framgår av rapporten på sidan 16. Operativa kassaflödet är ett relevant mått för att 
kunna förstå koncernens kassaflöde från den löpande verksamheten och efter investeringar. Nyckeltalet mäter 
totalt kassaflöde som har genererats i verksamheten. 

Koncernen
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Moderbolagets resultaträkning

MSEK
apr–jun  

2024 
apr–jun  

2023
jan–jun  

2024 
jan–jun  

2023
jan–dec  

2023

Nettoomsättning 2 714 2 696 4 595 4 704 10 079
Kostnader för produktion –2 581 –2 495 –4 472 –4 380 –9 689
Bruttoresultat 133 201 123 324 390

Försäljnings- och administrationskostnader –125 –145 –251 –279 –568
Rörelseresultat 8 56 –128 45 –177

Nedskrivning av andelar i koncernföretag – – – – –5
Finansiella intäkter 6 3 17 17 36
Finansiella kostnader –3 –3 –11 –9 –31
Finansnetto 3 0 6 8 0

Resultat efter finansiella poster 11 56 –122 53 –177

Bokslutsdispositioner – – – – 201
Skatt på periodens resultat –2 –13 23 –12 –9
Resultat efter skatt 9 43 –99 41 15

Moderbolagets rapport över totalresultat

MSEK
apr–jun  

2024 
apr–jun  

2023
jan–jun  

2024 
jan–jun  

2023
jan–dec  

2023

Resultat efter skatt 9 43 –99 41 15
Övrigt totalresultat 1)

Finansiella instrument redovisade  
till verkligt värde –6 6 7 5 –2
Skatt 2 –1 –1 –1 0
Summa övrigt totalresultat, netto efter skatt –4 5 6 4 –2

Summa totalresultat 5 48 –93 45 13

Varav moderbolagets aktieägares andel, % 100 100 100 100 100

1)  Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat.

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

MSEK
30 jun
2024

30 jun
2023

31 dec
2023

Tillgångar
Anläggningstillgångar 867 1 068 847
Omsättningstillgångar 3 137 3 043 3 429
Summa tillgångar 4 004 4 111 4 276

Eget kapital och skulder
Eget kapital 911 1 152 1 004
Obeskattade reserver 261 365 261
Långfristiga skulder 122 161 124
Kortfristiga skulder 2 710 2 433 2 887
Summa eget kapital och skulder 4 004 4 111 4 276

Koncernen
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  Not 1   � Företagsinformation och jämförande redovisningsinformation

Svevia AB (publ), organisationsnummer 556768-
9848, med säte i Stockholm, Sverige. Adressen till 
bolagets huvudkontor är: Box 12188, 102 25  
Stockholm (besöksadress: Fleminggatan 20), telefon-
nummer +46 8 404 10 00. Svevia AB:s verksamhet är 
att bedriva entreprenad-, service- och uthyrningsverk-
samhet inom trafik-, mark-, bygg- och anläggnings-
området och även att äga och förvalta fast egendom. 
För ytterligare information om verksamheten hänvisas 
till Års- och hållbarhetsredovisning 2023.

Svevia AB (publ) ägs till 100 procent av den svenska 
staten. I denna rapport benämns Svevia AB (publ) 
antingen med sitt fulla namn eller som moderbola-
get och Sveviakoncernen benämns som Svevia eller 
koncernen.

Bolagets rapportering sker i miljoner svenska 
kronor, MSEK, om ej annat anges. Avrundnings
differenser kan förekomma. 

  Not 2    Redovisningsprinciper

Allmänt
Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 
samt Årsredovisningslagen. Upplysningar enligt IAS 
34 Delårsrapportering lämnas såväl i noter som på 
annan plats i delårsrapporten. Svevia lämnar ingen 
segmentsinformation mot bakgrund av att statligt 
ägda bolag med onoterade värdepapper kan bortse 
från upplysningskraven i IFRS 8 Rörelsesegment.  

Nya redovisningsprinciper från 1 januari 2024
Ingen av de nya eller ändrade IFRS standarder eller 
tolkningar från IFRS Interpretations Committee som 
gäller från första januari 2024 har haft någon bety-
dande inverkan på Svevias finansiella rapporter.  

Delårsrapporten följer även ESMA:s (Europeiska 
värdepappers- och marknadsmyndigheten) riktlinjer 
för användning av Alternativa nyckeltal.

Redovisningsprinciper som är tillämpade vid 
delårsrapportens upprättande överensstämmer med 
de redovisningsprinciperna som tillämpades vid upp-
rättandet av Års- och hållbarhetsredovisning 2023.

Nya och ändrade standarder och tolkningar  
som ej trätt i kraft
Bolagets bedömning är att de standarder och tolk-
ningar som ska tillämpas från och med 1 januari 2024 
inte kommer att få någon väsentlig effekt på koncer-
nens finansiella rapporter.

Moderbolaget
Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprin
ciper som koncernen utom i de fall som anges i års-
redovisningen 2023 på sidan 83.

Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och 
Rådet för finansiell rapporterings rekommendation 
RFR 2 Redovisning för juridiska personer. De avvikel-
ser som förekommer mellan moderbolagets och kon-
cernens redovisningsprinciper föranleds av begräns-
ningar i möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbola-
get till följd av Årsredovisningslagen och Tryggande-
lagen.

Redovisningsprinciperna kan läsas i sin helhet i Års- 
och hållbarhetsredovisning 2023 som finns public-
erad på Svevias webbplats, svevia.se.

Noter

KV 2 / DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI – 30 JUNI 202419



  Not 3    Intäkter

Koncernen,  apr–jun 2024

MSEK Drift Industri Anläggning
Övrigt &  

Elimineringar Total

Typ av vara eller tjänst
Entreprenader och tjänster 1 465 738 528 – 2 731
Varuförsäljning 8 235 0 1 244
Hyresintäkter – – – 29 29
Koncerninterna intäkter 28 130 9 –168 –
Summa 1 502 1 103 537 –137 3 004

Tidpunkt för intäktsredovisning
Vid en viss tidpunkt – 321 – –137 183
Löpande över tid 1 502 782 537 – 2 821
Summa 1 502 1 103 537 –137 3 004

Koncernen,  apr–jun 2023

MSEK Drift Industri Anläggning
Övrigt &  

Elimineringar Total

Typ av vara eller tjänst
Entreprenader och tjänster 1 436 783 491 – 2 710
Varuförsäljning 11 195 0 2 209
Hyresintäkter – – – 27 27
Koncerninterna intäkter 18 102 5 –125 –
Summa 1 465 1 080 496 –96 2 946

Tidpunkt för intäktsredovisning
Vid en viss tidpunkt – 269 – –96 173
Löpande över tid 1 465 811 496 – 2 773
Summa 1 465 1 080 496 –96 2 946

Koncernen,  jan–jun 2024

MSEK Drift Industri Anläggning
Övrigt &  

Elimineringar Total

Typ av vara eller tjänst
Entreprenader och tjänster 3 084 821 854 – 4 760
Varuförsäljning 14 367 1 3 384
Hyresintäkter – – – 53 53
Koncerninterna intäkter 38 149 10 –197 –
Summa 3 136 1 337 865 –142 5 196

Tidpunkt för intäktsredovisning
Vid en viss tidpunkt – 469 – –142 327
Löpande över tid 3 136 868 865 – 4 869
Summa 3 136 1 337 865 –142 5 196

Koncernen,  jan–jun 2023

MSEK Drift Industri Anläggning
Övrigt &  

Elimineringar Total

Typ av vara eller tjänst
Entreprenader och tjänster 2 821 963 1 066 – 4 850
Varuförsäljning 15 327 0 5 347
Hyresintäkter – – – 55 55
Koncerninterna intäkter 30 114 11 –155 –
Summa 2 866 1 404 1077 –95 5 252

Tidpunkt för intäktsredovisning
Vid en viss tidpunkt – 411 – –95 316
Löpande över tid 2 866 993 1 077 – 4 936
Summa 2 866 1 404 1 077 –95 5 252

Noter
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  Not 5   T illgångar som innehas för försäljning

Koncernen
MSEK 30 jun 2024 30 jun 2023

Byggnader och mark 18 18
Maskiner & inventarier – –
Summa tillgångar som innehas för försäljning 18 18

En fastighet är klassad som tillgångar som innehas för försäljning. Inga försäljningar är kontrakterade  
på balansdagen. 

Rörelseresultat hänförligt till fastigheten uppgår till 0 MSEK (0). I enlighet med IFRS 5 klassificeras  
och värderas dessa tillgångar som tillgångar som innehas för försäljning och presenteras på egen rad  
i koncernens balansrapporter.

  Not 6   E ventualförpliktelser

Eventualförpliktelser i koncernen uppgick den 30 juni 2024 till 0 MSEK (1 MSEK per 30 juni 2023)  
och avser borgensförbindelser. 

  Not 7    Definitioner

Nettoomsättning1): Periodens upparbetade intäkter enligt metoden för successiv vinstavräkning. 
Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen. 
Avkastning på eget kapital: Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital.
Soliditet: Utgående eget kapital i förhållande till utgående summa skulder och eget kapital. 
Rörelsekapital: Omsättningstillgångar med avdrag för kortfristiga skulder.
Räntebärande nettofordran/-skuld: Räntebärande tillgångar inklusive derivat, likvida medel med avdrag  
för räntebärande skulder inklusive derivat.
Operativt kassaflöde: Kassaflöde från den löpande verksamheten inklusive förvärv och försäljning av  
materiella anläggningstillgångar, amortering av leasingskulder och leasingfordringar samt exkluderat  
från räntebetalningar och skatt.

1) �Nettoomsättning är ett definierat mått enligt IFRS och ingår inte i de alternativa nyckeltalen enligt ESMA.

  Not 4    Verkligt värde finansiella instrument

Koncernen
30 jun 2024 30 jun 2023

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Summa Nivå 1 Nivå 2 Summa

Derivat, långfristiga – 21 21 – 34 34
Andra långfristiga värdepappersinnehav – – – 114 75 189
Derivat, kortfristiga – 9 9 – 3 3
Likvida medel 255 – 255 15 – 15
Summa tillgångar 255 30 285 129 112 241

Derivat, långfristiga – – – – 29 29
Lån från kreditinstitut, kortfristiga – – – 86 – 86
Derivat, kortfristiga – 3 3 – 0 0
Summa skulder – 3 3 86 29 115

Nivå 1 – värden redovisas enligt marknadspriser. Här finns räntefonder som erhåller marknadsvärde utifrån en 
noterad aktiv marknad. 

Nivå 2 – marknadsvärde redovisas genom att använda direkt eller indirekta marknadsdata som inte inkluderas  
i nivå 1. Här finns dels onoterade obligationer samt dels derivat såsom råvarusäkring, räntesäkring och valuta
kurssäkring. 

För övriga fordringar och skulder bedöms det verkliga värdet inte väsentligt avvika från det redovisade värdet.  
För beskrivning av hur verkliga värden har beräknats, se Års- och hållbarhetsredovisning 2023, not 23.

Noter
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Granskning
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Undertecknande
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt av 
moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 12 juli 2024

Magnus Meyer
Styrelseordförande

Johan Bill
Styrelseledamot

Catarina Fritz
Styrelseledamot

Josefin Karlsson Anna-Stina Nordmark Nilsson Jeanette Reuterskiöld
Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot

Oscar Burlin
Arbetstagarrepresentant

Thomas Skoog
Arbetstagarrepresentant

Joachim Hallengren
Vd och koncernchef

Underskrifter
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Svevia finns på sammanlagt över 100 platser 
i Sverige och Norge. Vårt kärnuppdrag – att 
bygga och sköta om vägar – är detsamma 
överallt. Verksamheten är indelad i de tre 
divisionerna Drift, Industri och Anläggning, 
samt specialverksamheten Arento. Tillsam-
mans utgör de starka länkar i vår speciali­
serade värdekedja.

Vår verksamhet
Division Drift är marknadsledande i Sverige 
inom sin nisch att utföra drift, underhåll och 

standardförbättringar av vägar. Divisionen 
har sedan 2011 även verksamhet i Norge.

Division Industri erbjuder helhetslösningar 
inom segmentet hållbar vägbeläggning. Divi-
sionen har egna täkter och förfogar över hela 
värdekedjan, från ballast till tillverkning och 
utläggning av asfalt samt vägmarkering.

Division Anläggning bygger såväl nya, som 
bygger om, befintliga vägar. Divisionen driver 
hela eller delar av infrastrukturprojekt från 
projektering och planering till utförande och 
utvärdering.

Specialverksamhet Arento bedriver uthyr-
ning av maskiner och fordon. Arento förser 
Svevia med strategiskt viktiga maskiner och 
fordon och tjänar även externa kunder. 

Synergier
Det finns stora synergier mellan Svevias verk-
samheter och en stor del av produktionen av 
stenmaterial och asfaltsmassa säljs internt till 
Svevias entreprenadverksamheter. Svevias 
strategi är att varje division ska vara speciali-
serad inom sitt område. Med intern samver-

kan stärks koncernen, vars samlade kompe-
tens nyttjas för att hitta de bästa lösningarna 
för kunderna. 

Entreprenadverksamheten har starkt 
kassaflöde och en låg kapitalbindning. Det 
gör att entreprenadverksamheten kan hålla 
en relativt god avkastning på eget kapital 
och därmed finansiera investeringar i övriga 
verksamheter som kräver en högre kapital-
bindning.

TILLVERKNING AV STENMATERIAL OCH ASFALT

UTHYRNING AV MASKINER OCH UTRUSTNING

INTRESSENTERS
FÖRVÄNTNINGAR

OCH BEHOV  

FINANSIELLT
KAPITAL 

RÄTT
MEDARBETARE 

HÅLLBARA
ARBETSSÄTT 

AVKASTNING
TILL ÄGARE 

ATTRAKTIV
ARBETSGIVARE 

SÄKER OCH
ÄNDAMÅLSENLIG
INFRASTRUKTUR  

VÅR VISION 
Vi är bäst på att bygga, sköta om och klimatanpassa vägar och annan infrastruktur.

Så får vi stad och land att fungera, och människor att mötas. 

ANLÄGGNINGS-
VERKSAMHET

UTLÄGGNINGS-
VERKSAMHET

DRIFT-
VERKSAMHET

Kv2
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Svevias finansiella rapporter publiceras  
på Svevias webbplats svevia.se.

Ytterligare information
Joachim Hallengren, vd och koncernchef 
Tfn +46 8 404 10 00

Kristian Karlsson, CFO 
Tfn +46 8 404 10 00


